
IV. Učební plán  

IV. 1. Tabulace učebního plánu – 1. stupeň Montessori 

Vyučovací předmět 1.  

ročník 

2.  

ročník 

3.  

ročník 

4.  

ročník 

5.  

ročník 

1. –5. r. 

celkem 

Kosmická výchova 22 22 24 25 25 118 

 

Poznámky k učebnímu plánu:  

 Vyučovací předmět Kosmická výchova je vytvořen integrací vzdělávacího obsahu vzdělávacích 

oborů Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Matematika a její aplikace, Informační a komunikační 

technologie, Člověk a jeho svět, Hudební výchova, Výtvarná výchova, Tělesná výchova, Člověk a 

svět práce a z průřezových témat. 

 Integrace tematických okruhů průřezových témat viz kapitola Začlenění průřezových témat a 

přehled v učebních osnovách. 

 

 

IV. 2. Přehled využití časové dotace podle RUP – 1. stupeň Montessori 

Vyučovací 

předmět 

Vzdělávací oblast / 

obor 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 
1. –5. r. 

celkem 

Kosmická 

výchova 

Český jazyk a literatura 6 + 1 6 + 1 7 + 1 7 7 33 + 3 

Cizí jazyk – anglický 

jazyk 
3 3 3 3 3 9 + 6 

Matematika a její 

aplikace 
4 4 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 + 3 

Informační a 

komunikační 

technologie 

   1 1 1 + 1 

Člověk a jeho svět 2 + 1 2 + 1 2 + 1 3 3 12 + 3 

Umění a kultura 2 2 2 3 3 12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 5 

Celkem  22 22 24 25 25 118 

 
Z toho disponibilní 

časová dotace 
5 5 3 2 1 16 

 

 červeně vyznačeno využití disponibilních hodin 

 

 



 

IV. 3. Tabulace učebního plánu – 2. stupeň Montessori 

Vyučovací předmět 6.  

ročník 

7.  

ročník 

8.  

ročník 

9.  

ročník 

Kosmická výchova 28 - - - 

Český jazyk - 5 5 5 

Anglický jazyk - 3 3 3 

Další cizí jazyk - - 3 3 

Matematika - 5 5 5 

Obraz světa - 15 14 14 

Tělesná výchova - 2 2 2 

Celkem 28 30 32 32 

Nepovinný předmět  

Třídnická hodina 1 1 1 1 

 

Poznámky k učebnímu plánu:  

Vyučovací předmět Kosmická výchova je tvořen vzdělávacím obsahem oborů Český jazyk 

a literatura, Cizí jazyk, Matematika a její aplikace, Informační a komunikační technologie, 

Dějepis, Výchova k občanství, Chemie, Přírodopis, Fyzika, Zeměpis, Výtvarná výchova, Hudební 

výchova, Tělesná výchova, Výchova ke zdraví a ze všech tematických okruhů průřezových témat. 

 

Vyučovací předmět Český jazyk vychází ze vzdělávacího obsahu oboru Český jazyk a literatura, 

integrovány jsou některé TO průřezových témat.  

 

Vyučovací předmět Anglický jazyk vychází ze vzdělávacího obsahu oboru Cizí jazyk, 

integrovány jsou některé TO průřezových témat. 

 

Vzdělávací obsah vyučovacího předmětu Další cizí jazyk vychází ze vzdělávacího obsahu oboru 

Další cizí jazyk. Druh cizího jazyka je závislý na aktuální nabídce a možnostech školy a poptávce 

žáků. Z toho důvodu jsou učební osnovy pro další cizí jazyk každoročně aktualizovány a jsou 

přílohou ŠVP. Vzdělávací obsah oboru Další cizí jazyk je realizován od osmého ročníku. 

 

Vyučovací předmět Matematika vychází ze vzdělávacího obsahu oboru Matematika a její 

aplikace. Integrována jsou i některá témata ze vzdělávacích oborů Informační a komunikační 

technologie, Chemie, Přírodopis, Fyzika a Zeměpis. 

 

Vyučovací předmět Obraz světa vychází ze vzdělávacího obsahu oborů Informační 

a komunikační technologie, Dějepis, Výchova k občanství, Chemie, Přírodopis, Fyzika, Zeměpis, 

Výchova ke zdraví, Výtvarná výchova, Hudební výchova a Člověk a svět práce a ze všech 

tematických okruhů průřezových témat. 

 

Vyučovací předmět Tělesná výchova vychází ze vzdělávacího obsahu oboru Tělesná výchova 

a oboru Výchova ke zdraví. 

 



Integrace tematických okruhů průřezových témat do jednotlivých vyučovacích předmětů viz 

kapitola Začlenění průřezových témat a přehled v učebních osnovách. 

 

Třídnická hodina - jedná se o nepovinný předmět v dotaci 1 hodiny týdně. Rodič musí souhlasit se 

zařazením dítěte do předmětu. Časová dotace se nezapočítává do celkové časové dotace 

výukových hodin na 2. stupni školy. 

 

IV. 4. Přehled využití časové dotace podle RUP – 2. stupeň Montessori 

Vyučovací 

předmět 
Vzdělávací oblast / obor 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Kosmická 

výchova 

Český jazyk a literatura 3 + 4 - - - 

Cizí jazyk – Anglický jazyk 3 - - - 

Další cizí jazyk - - - - 

Matematika a její aplikace 3 + 2 - - - 

Informační a komunikační 

technologie 
1 - - - 

Člověk a společnost – Dějepis, 

Výchova k občanství 
2 - - - 

Člověk a příroda – Chemie, 

Přírodopis, Fyzika, Zeměpis 
5 - - - 

Umění a kultura – Výtvarná 

výchova, Hudební výchova 
3 - - - 

Člověk a zdraví – Tělesná 

výchova, Výchova ke zdraví 
2 - - - 

Člověk a svět práce - - - - 

Celkem 28 - - - 

Z toho disponibilní časová dotace 6 - - - 

 

 červeně vyznačeno využití disponibilních hodin 

 

  



 

Vyučovací 

předmět 
Vzdělávací oblast / obor 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Český jazyk Český jazyk a literatura - 4 + 1 4 + 1 4 + 1 

Anglický 

jazyk 
Cizí jazyk - 3 3 3 

Další cizí 

jazyk 
Další cizí jazyk - - 3 3 

Matematika Matematika a její aplikace - 4 + 1 4 + 1 4 + 1 

Obraz světa 

Informační a komunikační 

technologie 
- + 0,5 + 0,5 + 1 

Člověk a společnost – Dějepis a 

Výchova k občanství 
- 3 3 3 

Člověk a příroda – Fyzika, 

Chemie, Přírodopis, Zeměpis 
- 6 + 1 5 + 1 5 + 1 

Umění a kultura – Výtvarná 

výchova, Hudební výchova  
- 2,5 2,5 2 

Člověk a zdraví – Výchova ke 

zdraví 
- 1 1 + 1 

Člověk a svět práce - 1 1 1 

Tělesná 

výchova 

Člověk a zdraví – Tělesná 

výchova 
- 2 2 2 

Celkem - 30 32 32 

Z toho disponibilní časová dotace - 3,5 3,5 5 

 

 červeně vyznačeno využití disponibilních hodin 

 

 

 


